

Or.0012.2.2025

Protokół Nr 9/2025
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Powiatu Mławskiego
odbytego w dniu 24 lutego 2025 roku
pod przewodnictwem
Pana Jerzego Nowakowskiego – Przewodniczącego Komisji

Punkt 1

Otwarcie posiedzenia.

Pan Jerzy Nowakowski – Przewodniczący Komisji

Otworzył dziewiąte posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji i zaproszonych gości.

Punkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Jerzy Nowakowski – Przewodniczący Komisji

Poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, wobec czego obrady są prawomocne. Nieobecna jest radna Pani Krystyna Zajac.

Punkt 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 8/2025.

Punkt 4

Uchwalenie porządku obrad.

Pan Jerzy Nowakowski – Przewodniczący Komisji

Zaproponował, aby do porządku obrad wprowadzić dodatkowy punkt w brzmieniu: „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Remont dachu Mławskiej Hali Sportowej w Mławie” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2025”.

Komisja jednogłośnie (4 głosami za) wyraziła zgodę na wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad.

Porządek obrad po zmianie:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Uchwalenie porządku obrad.

5. Informacja na temat funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Mławie.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie:
 - złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Remont pomieszczenia wraz z wyposażeniem na potrzeby pracowni kształcenia w zawodzie technik usług fryzjerskich z elementami wizażu w Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Nr 3 w Mławie” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego;
 - złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Remont dachu Mławskiej Hali Sportowej w Mławie” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2025”.
7. Informacja na temat promocji Powiatu Mławskiego w 2024 roku oraz planu promocji na rok 2025.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja jednogłośnie (4 głosami za) przyjęła porządek zaproponowany przez Przewodniczącą Komisji.

Punkt 5

Informacja na temat funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Mławie.

Pani Maria Magdalena Kozakiewicz – Dyrektor SOSW w Mławie

Poinformowała, że w krótki sposób na podstawie prezentacji przedstawi funkcjonowanie placówki, a następnie zaprosi do przejścia po obiekcie w celu zobrazowania tego, jak wygląda baza pomieszczeń itd.

Pani Dyrektor zaczęła od zacytowania słów Janusza Korczaka patrona Ośrodka Szkolno-Wychowawczego „...mówiłem nie do dzieci, a z dziećmi, mówiłem nie o tym czym chcę, aby były, ale czym one chcą i mogą być...”

Następnie przystąpiła do charakterystyki jednostki.

Siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Mławie mieści się przy ul. Juliusza Słowackiego 16. Organem Prowadzącym jest Powiat Mławski. Nadzór Pedagogiczny sprawuje Mazowiecki Kurator Oświaty. Placówka funkcjonuje w formie jednostki budżetowej. Rekrutacja odbywa się cały rok. Szkoła posiada sztandar i logo. Kształcenie odbywa się w formie stacjonarnej. SOSW w Mławie jest placówką publiczną.

Sztandar jest używany przy ważnych ceremoniach szkolnych i państwowych oraz innych wskazanych przez organ prowadzący, a także na zaproszenie innych szkół i instytucji.

Logo szkoły stanowi niebieskie koło z popiersiem patrona szkoły Janusza Korczaka, w otoczeniu dzieci. Wokół sylwetki patrona nazwa Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Mławie. Logo wstawiane jest na stronach tytułowych dokumentów szkolnych, na stronie internetowej szkoły, na zaproszeniach i dyplomach wydawanych przez szkołę.

Do zadań Ośrodka należy: nauczanie, wychowanie, opieka, rehabilitacja i terapia osób z niepełnosprawnością, wspieranie rozwoju (intelektualnego, emocjonalnego, społecznego), troska o dobro wychowanków.

Cele szkoły: cel ogólny to zapewnienie wysokiego poziomu wszechstronnej edukacji, wychowania i opieki oraz różnorodnej terapii dla każdego ucznia, a w szczególności: przygotowanie dzieci/uczniów, w miarę ich możliwości, do życia w integracji ze środowiskiem, osiągnięcie możliwie wszechstronnego rozwoju uczniów w dostępnym im zakresie, przygotowanie do wykonywania zawodu, przygotowanie do samodzielności w dorosłym życiu.

SOSW w Mławie obejmuje swoją ofertą edukacyjną 408 osób. Są to dzieci i młodzież w normie intelektualnej (WWRD) oraz z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym, głębokim oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi (autyzm, niedosłuch, niedowidzenie, z niepełnosprawnością ruchową). Najmłodsze dziecko ma kilka miesięcy (6 m-cy), a najstarsi wychowankowie 25 lat. W zajęciach Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka uczestniczy 213 dzieci (227 na koniec roku szkolnego 2023/2024). Do Przedszkola Specjalnego uczęszcza 33 przedszkolaków w 7 grupach przedszkolnych (35 na koniec roku 2023/2024). W Szkole Podstawowej Specjalnej uczy się 100 uczniów (o 12 uczniów więcej niż w roku 2023/2024), 1 uczeń realizuje nauczanie indywidualne. W Branżowej Szkole I stopnia Specjalnej uczy się 21 uczniów (o jeden oddział więcej niż w roku 2023/2024). W Specjalnej Szkole Przystosowanej do Pracy 32 uczniów (o 5 osób więcej niż w zeszłym roku) (4 uczniów realizuje nauczanie indywidualne). W Zespołach Rewalidacyjno- Wychowawczych dla dzieci i młodzieży z głęboką niepełnosprawnością intelektualną jest obecnie 9 wychowanków (6 wychowanków realizuje indywidualne zajęcia rewalidacyjno- wychowawcze). Do Ośrodka uczęszcza 10 uczniów z Ukrainy (7 w Szkole podstawowej, 1 w Branżowej Szkole I stopnia, 1 w Szkole Przystosowanej do Pracy, 1 na WWRD).

Oferta zajęć rewalidacyjnych i PPP: w ramach zajęć rewalidacyjnych i zajęć pomocy psychologiczno- pedagogicznej odbywają się następujące zajęcia: korygowanie wad postawy, usprawnianie komunikacji i korygowanie wad wymowy, fortioryzacja, rehabilitacja ruchowa, terapia Integracji Sensorycznej (SI), stymulacja funkcji poznawczych, rozwój sfery emocjonalno-motywacyjnej, zajęcia usprawniające funkcje językowe, logopedia i neurologopedia, usprawnianie manualne, usprawnianie percepcji wzrokowej i słuchowej, doskonalenie technik szkolnych, rozwijanie procesów poznawczych, socjoterapia, terapia behawioralna, terapia psychologiczna, zajęcia z surdopedagogiem, tyflopodagogiem i oligofrenopedagogiem.

Baza szkoły: 19 sal lekcyjnych, 2 pracownie gospodarstwa domowego, pracownia komputerowa, pracownia szycia i haftu, 1 sala zajęć rewalidacyjnych, 4 sale logopedyczne, 2 sale terapii behawioralnej, 2 sale terapii sensorycznej, 2 sale fizjoterapeutyczne, 7 sal przedszkolnych, pracownia techniczna, 1 sala rewalidacyjno- wychowawcza, sala doświadczania świata, sala światła, gabinet pedagoga szkolnego, gabinet psychologa szkolnego, gabinet pielęgniarki, biblioteka z czytelnią, stołówka, siłownia, sala zabaw, świetlica, sala gimnastyczna, gabinet dyrektora, gabinet wicedyrektora, sekretariat, gabinet administracyjny i głównej księgowej, pokój nauczycielski i pokój nauczycieli wychowania fizycznego, archiwum, pomieszczenie administracyjno- magazynowe, pomieszczenia sanitarno- higieniczne, szatnie szkolne, winda, 352 m² użyczamy dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie.

Jednostki Organizacyjne Ośrodka: Przedszkole Specjalne, Szkoła Podstawowa Specjalna, Szkoła Branżowa I stopnia Specjalna, Trzyletnia Specjalna Szkoła Przystosowująca do Pracy, Zespoły rewalidacyjno- wychowawcze.

Przedszkole Specjalne składa się z siedmiu grup:

Grupa I PSZCZÓŁKI: liczba dzieci w roku szkolnym 2023/2024: 5, liczba dzieci w roku szkolnym 2024/2025: 5, Rodzaje niepełnosprawności: intelektualna w stopniu umiarkowanym- 1 (w tym sprzężenie ruchowe-1), Autyzm- 4 (w tym sprzężenie- niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim)

Grupa II JEŻYKI: liczba dzieci w roku szkolnym 2023/2024: 6, liczba dzieci w roku szkolnym 2024/2025: 5, Rodzaje niepełnosprawności: intelektualna w stopniu umiarkowanym- 2 (w tym sprzężenie- Afazja- 1), Autyzm- 3.

Grupa III MOTYLKI: liczba dzieci w roku szkolnym 2023/2024: 6, liczba dzieci w roku szkolnym 2024/2025: 4, Rodzaje niepełnosprawności: Autyzm- 4.

Grupa IV MISIE: liczba dzieci w roku szkolnym 2023/2024: 5, liczba dzieci w roku szkolnym 2024/2025: 5, Rodzaje niepełnosprawności: Autyzm- 4, niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym- 1 (w tym sprzężenie- niepełnosprawność ruchowa- 1).

Grupa V SŁONECZKA: liczba dzieci w roku szkolnym 2023/2024: 5, liczba dzieci w roku szkolnym 2024/2025: 5, Rodzaje niepełnosprawności: Autyzm- 4 (w tym sprzężenie- niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym-2), niepełnosprawność intelektualna w stopniu znacznym (w tym sprzężenie- niepełnosprawność ruchowa-1).

Grupa VI JAGÓDKI: liczba dzieci w roku szkolnym 2023/2024: 6, liczba dzieci w roku szkolnym 2024/2025: 4, Rodzaje niepełnosprawności: Autyzm- 3 niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym- 1.

Grupa VII KRASNOLUDKI: liczba dzieci w roku szkolnym 2023/2024: 5, liczba dzieci w roku szkolnym 2024/2025: 5, Rodzaje niepełnosprawności: niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym- 3, niepełnosprawność intelektualna w stopniu znacznym- 1, Autyzm-1.

W Szkole Podstawowej Specjalnej uczy się obecnie 100 uczniów, 51 z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim w tym 13 uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz 49 uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, w tym 25 uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

W roku szkolnym 2023/2024 do Szkoły Podstawowej uczęszczało 88 uczniów.

Uczniowie uczą się:

- A. W 6 oddziałach dla uczniów z niepełnosprawnością w stopniu lekkim, w tym łączonych:
- Klasa I a – 7 uczniów (w tym sprzężenie– 4 uczniów; 3– Autyzm, 1 - niepełnosprawność ruchowa)
 - Klasa I b– 4 uczniów (w tym sprzężenie 4– Autyzm)
 - Klasa II-III – 11 uczniów (w tym sprzężenie 2; 1– Autyzm, 1– niepełnosprawność ruchowa)
 - Klasa IV-V – 9 uczniów (w tym sprzężenie 1– Autyzm)
 - Klasa VI-VII– 12 uczniów (w tym sprzężenie– 2; 1– Autyzm, 1– niedosłuch oraz 2– niedostosowanie społeczne)
 - Klasa VIII– 7 uczniów (w tym 1– niedostosowanie społeczne)

Uczniowie klasy VIII przystępują do Egzaminu Ósmoklasisty. Dzięki uzyskanym wynikom uczniowie mają szansę kontynuowania nauki w dowolnym zawodzie w dowolnie wybranej szkole.

- B. W 8 oddziałach dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym, w tym łączonych:
- Klasa I Ua – 4 uczniów (w tym sprzężenie – 4 – Autyzm; 1- niepełnosprawność ruchowa)
 - Klasa I-II Ua – 7 uczniów (w tym sprzężenie – 3 – Autyzm)
 - Klasa II-III Ub – 7 uczniów (w tym sprzężenie – 2; 1 – Autyzm, 1 – niepełnosprawność ruchowa)
 - Klasa IV-V Ua – 8 uczniów (w tym sprzężenie – 3; 2 – Autyzm, 1 – niepełnosprawność ruchowa)
 - Klasa V Ub – 6 uczniów (w tym sprzężenie – 6; 4 – Autyzm, 2 - niepełnosprawność ruchowa i niedosłuch)
 - Klasa VI-VII Ua – 7 uczniów (w tym sprzężenie – 2; 1 – Autyzm, 1 – niepełnosprawność ruchowa)
 - Klasa VI Uc - 6 uczniów (w tym sprzężenie – 2 – Autyzm)
 - Klasa VIII Ua – 5 uczniów (w tym sprzężenie – 3; 1 – Autyzm, 1 – niedowidzenie, 1 – słabowidzenie)

Do szkoły Branżowej I stopnia Specjalnej uczęszczają uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim (21 uczniów, w tym 3 z niepełnosprawnościami sprzężonymi; 1- Autyzm, 2- niepełnosprawność ruchowa). Obecnie mamy 2 oddziały szkoły branżowej I stopnia. Kształcimy w dwóch zawodach kucharz i cukiernik, obecnie:

Klasa I i II w zawodzie kucharz. Uczniowie klasy III Branżowej Szkoły I stopnia przystępują do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie.

Od kilku lat uczniowie Szkoły Branżowej I stopnia i Szkoły Przesposabiającej do Pracy uczęszczają na zajęcia praktyczne do lokalu gastronomicznego „Fala Smaku” mieszczącego się na terenie MOSiR w Mławie. Zajęcia odbywają się cyklicznie – raz w miesiącu. Dzięki podjętej współpracy młodzież Ośrodka ma możliwość doskonalenia swoich umiejętności w prawdziwej restauracji. Uczniowie wykonują pracę na każdym etapie procesu produkcyjnego: przygotowalni wstępnej i właściwej, kuchni, zmywalni naczyń, ekspedycji. Zajęcia mają charakter integracyjny. Klasy branżowe pomagają swoim koleżankom i kolegom ze szkoły Przesposabiającej do Pracy. Celem podjętej współpracy jest przygotowanie młodzieży do wykonywania w przyszłości pracy zawodowej, współpraca w grupie i stosowanie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy podczas zajęć praktycznych w lokalu gastronomicznym. Integracyjna forma zajęć ma na celu budowanie zaufania i bezpieczeństwa pracy w grupie, wzajemnego poczucia więzi i kształcenie umiejętności współpracy. Szkoła Branżowa I stopnia i Szkoła Przesposabiająca do Pracy współpracuje również z innymi pracodawcami na rynku lokalnym, m.in. „Cukiernia Fantazja”, „Restauracja Ambrozja”, „Restauracja United Chicken”, „Piekarnia i Cukiernia Szczepkowski”, „POLMLEK”. Uczniowie mają okazję do poznania różnych miejsc pracy, ciekawych zawodów i interesujących ludzi.

Do Trzyletniej Specjalnej Szkoły Przesposabiającej do Pracy uczęszcza 32 uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym, w tym 15 z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 4 uczniów jest objętych nauczaniem indywidualnym. Uczniowie uczą się w 4 oddziałach:

- Klasa I PDP a – 7 uczniów (w tym sprzężenie – 2; 1 – Autyzm, 1 – niepełnosprawność ruchowa)
- Klasa I PDP b – 6 uczniów (w tym sprzężenie – 4; 3 – Autyzm, 1 – niepełnosprawność ruchowa)
- Klasa II-III PDP – 10 uczniów (w tym sprzężenie – 5; 1 – Autyzm, 3 – niepełnosprawność ruchowa, 1 – niedowidzenie)
- Klasa III PDP a – 9 uczniów (w tym sprzężenie – 4; 2 – Autyzm, 2 – niepełnosprawność ruchowa)

Kształcenie uczniów nastawione jest na zdobycie przez nich umiejętności w zakresie: gospodarstwa domowego, dekoratorstwa, stolarstwa, ogrodnictwa, krawiectwa i haftu, majsterkowania, w zakresie umiejętności biurowych. Szkoła przygotowuje młodzież do pełnienia różnych ról społecznych oraz autonomicznego, dorosłego i aktywnego życia.

Zajęcia rewalidacyjno- wychowawcze mogą odbywać się indywidualnie bądź zespołowo, w zespołach liczących od 2 do 4 wychowanków. W Ośrodku funkcjonuje jeden zespół. Na zespołowe zajęcia uczęszcza 3 wychowanków, a w indywidualnych zajęciach bierze udział 6 wychowanków w różnym wieku. Najstarsza wychowanka ma 23 lata, a najmłodszy wychowanek ma 4 lata. Zespoły przeznaczone są dla dzieci i młodzieży z głęboką niepełnosprawnością intelektualną. Każdy z wychowanków ma dodatkowo zajęcia z rehabilitantem i neurologopedą. W Ośrodku nie ma dzwonek na przerwy, a nauczyciel sam decyduje kiedy zrobić przerwę w zajęciach, dostosowuje ją do indywidualnych potrzeb wychowanków.

W Ośrodku funkcjonują również: Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka, Grupy wychowawcze, Świetlica, Biblioteka.

Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka jest formą pomocy dzieciom, których rozwój przebiega nieprawidłowo ze względu na wykrytą niepełnosprawność. Kompleksową pomocą obejmuje się całą rodzinę dziecka. Zajęcia organizowane są na podstawie Rozporządzenia MEN z dnia 11 października 2013 r. w sprawie organizowania wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci. Rozporządzenie umożliwia wszystkim niepełnosprawnym dzieciom uzyskanie bezpłatnej, kompleksowej i profesjonalnej pomocy od momentu wykrycia niepełnosprawności aż do podjęcia nauki w szkole. W Ośrodku WWRD funkcjonuje na podstawie Zarządzenia Starosty Mławskiego z dnia 3 stycznia 2008 roku. Aby dziecko mogło być objęte zajęciami WWRD musi posiadać opinię o potrzebie wczesnego wspomaganie rozwoju, która jest wydawana przez zespół orzekający w PP-P. W tym roku szkolnym objęto już pomocą 213 dzieci. W roku szkolnym 2023/2024 na zajęcia uczęszczało 227 dzieci.

Zgodnie z podpisanym w dniu 7 grudnia 2017r. przez Powiat Mławski porozumieniem z MEN, program „Za życiem” jest realizowany w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Mławie od 7 grudnia 2017r. do 31 grudnia 2021r. Kolejne porozumienie Powiat Mławski podpisał 6 kwietnia 2022 roku na lata 2022 – 2026.

Ośrodek zaspokaja potrzeby powiatu w zakresie zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka jako Wiodący Ośrodek Koordynacyjno- Rehabilitacyjno- Opiekuńczy.

Obecnie zajęciami objęto 96 dzieci, w tym 43 dzieci do 3 roku życia z poważnymi deficytami rozwojowymi. Zajęcia prowadzi 29 nauczycieli, specjalistów w zakresie: rehabilitacji (zajęcia prowadzi czterech rehabilitantów specjalizujących się w pracy z niemowlętami i małymi dziećmi), terapii sensorycznej, neurologopedii, logopedii, terapii pedagogicznej (z oligofrenopedagogiem, surdopedagogami, tyflopodagogiem), terapii psychologicznej,

terapii behawioralnej. Wsparciem objęto również 6 rodziców. Najmłodszy uczestnik zajęć miał 5 miesięcy, najstarszy 6 lat.

W roku 2024 podpisane porozumienie przewidywało przepracowanie 3684 godzin zajęć specjalistycznych. Na ten cel w roku 2024 przekazano środki w wysokości 405 900 zł.

Ośrodek współpracuje z przychodniami lekarskimi dla dzieci na terenie całego powiatu mławskiego, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mławie, Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej w Strzegowie, Radzanowie, Szydłowie, Stupsku, Szreńsku, Konopkach, Lipowcu Kościelnym i Wiśniewie, z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie, Środowiskowym Domem Samopomocy w Mławie, z Caritas Polska oddział Mława, z przedszkolami i żłobkami w powiecie.

Obecnie internat nie jest odrębną jednostką organizacyjną, dlatego mówimy o grupie wychowawczej, w której w roku szkolnym 2024/2025 przebywa 16 uczniów (o 1 więcej niż w zeszłym roku), 16 z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 1 z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym. Grupa pierwsza liczy 9 dziewcząt, grupa druga liczy 7 chłopców. Najstarszy wychowanek w wieku 20 lat, najmłodszy 8 lat. Wychowankowie przebywają w grupie w dniach nauki szkolnej. Wychowankiem grupy może być uczeń SOSW, który mieszka poza terenem miasta. W uzasadnionych przypadkach za zgodą dyrektora, może to być uczeń z terenu miasta, gdy rodzice nie są w stanie zapewnić mu ciągłej opieki w ciągu dnia. Praca z wychowankiem polega na całodobowej opiece. Grupa wychowawcza stwarza warunki, aby prawidłowo przebiegał proces kształcenia i wychowania.

Świetlica Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Mławie działa od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.30. Ze świetlicy korzystają niemal wszyscy uczniowie.

Głównym celem działalności świetlicy jest zapewnienie uczniom opieki w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych, oczekującym na zajęcia rewalidacyjne, podczas nieobecności nauczyciela, bądź oczekującym na środek transportu. Wychowawcy świetlicy prowadzą zajęcia zgodnie z miesięcznym planem pracy realizując cele opiekuńczo- dydaktyczno- wychowawcze. Dzieciom przebywającym w świetlicy oferuje się różnorodne formy zajęć świetlicowych.

W Bibliotece stan księgozbioru to 4566 woluminów o wartości 20 958,78 zł. W roku szkolnym 2024/2025 księgozbiór biblioteki powiększył się o 26 pozycji książkowych. Natomiast w roku 2023/2024 o 68 pozycji książkowych, w tym 7 książek otrzymano w darze, a 61 pozycji zakupiono przy współpracy ze Stowarzyszeniem „Daj szansę”. Zakupione książki to bajki dla dzieci oraz powieści dla dzieci i młodzieży. W roku 2023/2024 biblioteka szkolna przystąpiła do „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. Na zakup nowości wydawniczych oraz wyposażenie biblioteki pozyskano łącznie 5000 zł. W tym roku zakupiono 26 pozycji książkowych, tj. powieści dla młodzieży oraz seria książek „Czytaj z Albikiem”. W ramach programu zakupiono również 2 mówiące pióra Albik oraz regał na książki. Zbiory specjalne wzbogacono o 8 filmów i bajek DVD dla dzieci i młodzieży, które przekazano od sponsora. W szkolnej bibliotece realizowane są lekcje biblioteczne, spotkania integracyjne, konkursy i uroczystości szkolne oraz projekty edukacyjne. Pani bibliotekarka udziela wskazówek w wyborach czytelniczych oraz w wyszukiwaniu informacji przy odrabianiu zadań domowych. Nauczycielka biblioteki we współpracy z wychowawcami klas zorganizowała z pozyskanych przez siebie środków finansowych dwa wyjścia do kina KOSMOS w Mławie.

W SOSW w Mławie zatrudnionych jest 71 nauczycieli w pełnym wymiarze czasu pracy oraz 3 nauczycieli w niepełnym wymiarze (na ich prośbę). Ze względu na stopień awansu zawodowego pracuje: 46 nauczycieli dyplomowanych, 17 nauczycieli mianowanych, 7 nauczycieli kontraktowych, 4 nauczycieli początkujących. W roku szkolnym 2023/2024 7 nauczycieli zakończyło staż na wyższy stopień awansu zawodowego. 3 nauczycieli kontraktowych przystąpiło do egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego i 4 nauczycieli mianowanych przystąpiło do rozmowy na stopień nauczyciela dyplomowanego. Wszyscy nauczyciele uzyskali wyższy stopień awansu zawodowego. W bieżącym roku szkolnym o wyższy stopień awansu zawodowego będzie się starało 7 nauczycieli, w tym 4 na stopień nauczyciela mianowanego i 3 na stopień nauczyciela dyplomowanego. Kadra SOSW w Mławie jest bardzo wykwalifikowana i wyspecjalizowana w wielu dziedzinach. Każdy nauczyciel oprócz oligofrenopedagogiki ukończył kilka kierunków studiów podyplomowych.

Pracownicy niepedagogiczni

W roku szkolnym 2024-2025 w SOSW zatrudnionych jest (liczba etatów):

- kierownik gospodarczy- 1
 - sekretarz- 1
 - księgowa- 0,75
 - pomoc administracyjna- 1
- Razem pracownicy administracji: 3,75

- pielęgniarka- 0,5
 - kierowca- 0,75
 - sprzątaczkę- 2,5
 - konserwator- 1,25
 - pomoc nauczyciela 9,25
- Razem pracownicy administracji: 14,25.

Programy, w których bierzemy udział:

- „Za życiem” – 405 900 zł,
- Dotacja celowa na podręczniki i materiały ćwiczeniowe (MEiN)– 21 894,68 zł,
- Dotacja Przedszkole – 47 626 zł,
- Fundusz Pomocy dla uczniów z Ukrainy – 478 643,53 zł,
- „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – 5 000 zł,
- „Program Upowszechniania Sportu Osób Niepełnosprawnych” - Uczniowski Klub Sportowy
- „Promyk” (MSiT) – 135 000 zł,
- „Posiłek w szkole i w domu” ,
- „Otwarta Strefa Aktywności OSA”,
- „OSE Internet”

Akcje i inicjatywy na rzecz innych podejmowane w naszym Ośrodku:

1. „Poła Nadziei” – międzynarodowa akcja na rzecz osób z chorobami przewlekłymi
2. „Kampania białych serc” – Europejski Solidarny Protest przeciwko narkotykom i przemocy
3. „Narodowe Czytanie” – polska akcja społeczna propagująca znajomość literatury narodowej
4. „Do Hymnu” – akcja organizowana od 2018 roku (od obchodów setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości)

5. „Razem na święta” – akcja MEN, w której zachęcaliśmy uczniów do niesienia pomocy innym
6. „Paczka na Kresy” – Polacy Polakom
7. „Bezpieczna droga do szkoły” – akcja organizowana przez ITP w Mławie
8. „Sprzątanie świata- Polska” – akcja na rzecz ochrony środowiska
9. „Szkole pomagamy i Świat oczyszczamy”
10. „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”
11. „Szkola pamięta” – akcja MEN upamiętniająca ważne wydarzenia i rocznice historyczne
12. „Góra Grosza” – zbiórka monet dla podopiecznych Towarzystwa Nasz Dom
13. „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”
14. „Trzymaj formę” – inicjatywa wspierająca i propagująca zdrowy styl życia
15. „Nie bądź sknera kup pampera” - akcja wspierająca instytucje i rodziny dzieci chorych w środki higieniczne
16. „Kacha dla dzieciaka” – zbiórka kaszki, słoiczków, jogurtów dla podopiecznych Fundacji Odzyskać Radość w Kraszewie Czubaki
17. „Ciepły kocyk w zimną noc” – zbiórka akcesoriów i karmy dla bezdomnych zwierząt
18. „Kup Pan szczotkę”, „Podaj mydło”

Nauczyciele wraz z uczniami po wcześniejszych konsultacjach uczestniczą w wielu programach i projektach edukacyjnych, m.in.:

1. „Wzmacnianie edukacji ekologicznej – Szkoła ekologicznie zaangażowana” – Projekt MSCDN
2. „Szlachetnie i zdrowo z Małpką Iwoną” – Projekt edukacyjny pod patronatem Wydawnictwa Edukacyjnego – Kapelus z Kwiatami
3. „Szkoła odpowiedzialna cyfrowo” – Projekt edukacyjny realizowany przez Fundację „Dbam o Mój Zasięg”
4. „Kreatywne prace plastyczne” – Międzynarodowy Projekt Edukacyjny
5. „Gramy zmysłami” – Ogólnopolski Projekt Edukacyjny
6. „Wszyscy jesteśmy tacy sami” – Ogólnopolski Projekt Edukacyjny
7. „Jesteśmy różni, lecz równie ważni” Ogólnopolski Projekt realizowany z okazji obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu
8. „Z Kotem Amadeuszem przez świat wartości i emocji” – Projekt pod patronatem Wydawnictwa Edukacyjnego – Kapelus z Kwiatami
9. „Świętujemy! Ferebruujemy!” – Ogólnopolski Projekt Edukacyjny
10. „Odkryj tajemnice swoich rąk” – Innowacyjny Projekt Edukacyjny
11. „Razem w kosmosie” – Ogólnopolski Projekt Edukacyjny

W Ośrodku stosowane są innowacyjne metody nauczania na wszystkich poziomach. Nauczyciele i wychowawcy chętnie podejmują działalność innowacyjną. Wprowadzają innowacyjne metody pracy, pomoce dydaktyczne w grupach uczniów i wychowanków, w których jeszcze takimi metodami nie pracowali. Stosują innowacyjne Lap-booki i karty pracy opracowane samodzielnie.

1. Stawiam na zdrowie – zoga przeciw otyłości
2. Nauka czytania z wykorzystaniem symultaniczno- sekwencyjnej metody profesor Jagody Cieszyńskiej - Rożek
3. Klasowe laboratorium – doświadczenia przyrodnicze dla uczniów klas V – VIII SP
4. Kulinarne podróże – smaki świata – innowacja adresowana do uczniów klas branżowych I stopnia w ramach zajęć praktycznych

5. Terapia ręki – krok do rozwoju samodzielności – dla wychowanków z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim
6. Robotyka i programowanie – rozwijanie kompetencji emocjonalno- społecznych
7. Profilaktyka wad postawy u dzieci w wieku przedszkolnym
8. Wykorzystanie elementów metody SI w stymulacji rozwoju mowy– zajęcia neurologopedyczne w ramach WWR
9. AAC i ja – innowacja pedagogiczna wdrażająca do komunikacji z zastosowaniem wspomagających i alternatywnych metod AAC – cykl zajęć dla dzieci w wieku przedszkolnym
10. Mama, tata i ja – sensorycznie wszystko gra
11. Tańczące przedszkolaki
12. Gimnastyka dla smyka – jego ręki, oka i języka – cykl zajęć w grupie przedszkolnej
13. Do odważnych świat należy – wspieranie rozwoju społeczno- emocjonalnego u najmłodszych wychowanków grup wychowawczych
14. Rzecz od dawna dobrze znana – słuch i ruch to zgrana para – wspieranie uwagi słuchowej i integracji słuchowo- ruchowej u dzieci w wieku przedszkolnym
15. Gryzipiórek – innowacja adresowana do uczniów redagujących gazetkę szkolną „Maciuś”
16. Bajki pomagajki.

SOSW integruje społeczność szkolną ze środowiskiem lokalnym za pomocą organizowania akcji tj: BOCCIA, Olimpiada Osób Niepełnosprawnych, Dzień Rodziny, Choinka szkolna, Uroczystości patriotyczne, Znane zespoły rozrywkowe (ENEJ, ERATOX, Kaja i Janusz Prusinowscy)

Uczniowski klub sportowy „Promyk” współpracuje z Ministerstwem Sportu i Turystyki w zakresie pozyskiwania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na upowszechnianie sportu osób niepełnosprawnych. Zadania realizowane są od 2008 roku.

W ramach działalności klubu organizowany był obóz sportowy

- Górski obóz sportowy ACTIVE Bukowina Tatrzańska

Cyklicznie organizowana jest Olimpiada Osób Niepełnosprawnych, w których bierze udział w zawodach lekkoatletycznych i w treningu motorycznym ponad 200 osób.

Klub sportowy prowadzi sekcje sportowe: sekcja jeździecka, sekcja pływacka, sekcja ogólnorozwojowa.

W ramach zajęć dzieci, uczniowie i absolwenci mają możliwość realizowania, rozwijania sprawności fizycznej i poszerzania swoich zainteresowań i nabywać nowych umiejętności. Wszystkie formy działalności klubu przeciwdziałają wykluczeniu społecznemu.

W 2024 roku pozyskano 135 000 zł.

Obecnie złożony został kolejny wniosek.

Zadania inwestycyjne:

- „Remont sali gimnastycznej i przyległych jej pomieszczeń (sanitariatów i magazynków) w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Mławie” wartość inwestycji 414 977,71 zł (dofinansowanie z Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla sportu” w wysokości 206 991 zł, wkład własny powiatu wyniósł 207 986,71 zł oraz 40 000 zł na wykonanie dokumentacji technicznej)

- Odwodnienie terenu szkoły – przyłączy przy SOSW do ul. Słowackiego – wartość zadania – 126 290,04 zł

Od przedsiębiorców pozyskujemy materiały remontowo- budowlane na już przeprowadzone i jeszcze planowane najbliższe remonty. Od sponsorów pozyskano wiele produktów na organizację Pikniku Rodzinnego. Stowarzyszenie Przyjaciół SOSW zakupiło 20 m glazury, którą ułożono w łączniku na 3 kondygnacji. Stowarzyszenie „Daj szansę” przekazało środki na zakup pozycji książkowych do biblioteki szkolnej, dofinansowuje wycieczki i wyjścia uczniów oraz zakupiło szafę do pokoju nauczycieli w-f na sprzęt sportowy oraz 3 szt. szafki do hydrantu. Pozyskujemy produkty spożywcze na zajęcia kulinarne z Banku Żywności w Ciechanowie oraz z sieci sklepów Kaufland w Mławie.

Dbając o bazę placówki p. Dyrektor zamierza:

- Wzbogacać ją o nowe wyposażenia m.in. sprzęt multimedialny i komputerowy, sprzęt gastronomiczny, sprzęt sportowy, pomoce dydaktyczne
- Tworzyć nowe sale i specjalistyczne gabinety odpowiadające wysokim standardom i potrzebom dzieci i uczniów
- Zmodernizować siłownię wewnętrzną – wymienić sprzęt do ćwiczeń na nowoczesny
- Wyposażyc pracownię komputerową i stworzyć optymalne nowoczesne warunki do pracy z uczniami w czasie zajęć komputerowych, chciałaby również przystosować sale do możliwości zdawania egzaminów w przyszłości.
- Stworzyć ścieżkę edukacyjno- sensoryczną za budynkiem szkoły stanowiącą wspólną przestrzeń dla uczniów Ośrodka oraz uczestników ŚDS w Mławie oraz PCOM w Mławie, oraz zamontować szlaban ograniczający natężenie ruchu na parkingu,
- Wzbogacić placówkę w kącik relaksacyjny na korytarzu
- Dokonać modernizacji wjazdu do Ośrodka, stworzyć parking dla autobusu miejskiego i busów dowożących uczniów do szkoły w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniów
- Zamontować szlaban w bramie szkoły w celu zmniejszenia natężenia ruchu na placu przed budynkiem szkoły
- Zapewnić dobre i bezpieczne warunki mieszkalne w grupach wychowawczych (doposażenie mebli, łóżek) w celu podniesienia standardów
- Na bieżąco dbać o wykonanie stanu technicznego sprzętu, jego modernizację, naprawę i konserwację w celu zagwarantowania bezpieczeństwa dzieciom, młodzieży i nauczycielom placówki.

Dzięki życzliwości i wsparciu instytucji powiatowych, miejskich i prywatnych oraz przedsiębiorcom udało nam się tak dużo zrobić.

Wspierają nas: Starostwo Powiatowe w Mławie, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Powiatowa Straż Pożarna w Mławie, Komenda Policji Powiatowej w Mławie, Stacja Caritas w Mławie, MRÓWKA PSB, FARBEX, Firma Wysz-Bud, Lokalni przedsiębiorcy, niektórzy chcą pozostać anonimowi, Dwie organizacje pozarządowe użytku publicznego działające przy SOSW: Stowarzyszenie Pomocy Społeczno- Zawodowej Osobom Niepełnosprawnym „Daj szansę”, Stowarzyszenie Przyjaciół Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Mławie.

Podziękowała za uwagę.

Pan Artur Kacprzak – Członek Komisji
Opuścił posiedzenie Komisji.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Podziękował za prezentację. Wyraził słowa uznania dla pani Dyrektor i Placówki, za pracę jaką wykonuje na bardzo wysokim poziomie, że się rozwija i spełnia ogromną rolę dla Powiatu.

Pan Michał Nowakowski - Członek Komisji

Zgłosił prośbę o przyspieszenie głosowania nad uchwałami podejmowanymi podczas obrad Komisji ze względu na konieczność wcześniejszego wyjścia.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Pozytywnie odniósł się do prośby Pana Nowakowskiego.

Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na zmianę w porządku obrad.

Punkt 6

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie:

- **złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Remont pomieszczenia wraz z wyposażeniem na potrzeby pracowni kształcenia w zawodzie technik usług fryzjerskich z elementami wizażu w Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Nr 3 w Mławie” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego**

Pan Piotr Witkowski – Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju Poinformował, że projekt przedstawiony na Posiedzeniu Zarządu jest kierowany na obrady Sesji Powiatu Mławskiego prosząc o wyrażenie zgody na złożenie wniosku, w ramach którego ma zostać wykonany remont pomieszczenia wraz z wyposażeniem na potrzeby pracowni kształcenia w zawodzie technik usług fryzjerskich z elementami wizażu w Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Nr 3 w Mławie. Wartość tego zadania to 155 325,00 zł dofinansowanie maksymalne może wynieść 60 % w kosztach realizacji zadania, wnioskowana byłaby kwota 93 195,00 zł. Rada Powiatu w momencie uzyskania dofinansowania i przejęcia zadania do realizacji, podejmie stosowną uchwałę wprowadzającą środki do budżetu i zabezpieczenie w kwocie 62 130,00 zł. Złożenie wniosku planowane jest zaraz po uzyskaniu akceptacji przez Radę Powiatu.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Otworzył dyskusję.

Głosów w dyskusji nie było. Przystąpił go głosowania.

Komisja jednogłośnie (3 głosami za) wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Remont pomieszczenia wraz z wyposażeniem na potrzeby pracowni kształcenia w zawodzie technik usług fryzjerskich z elementami wizażu w Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Nr 3 w Mławie” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego, podejmując stosowną uchwałę.

W głosowaniu udział wzięło 3 radnych.

- **złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Remont dachu Mławskiej Hali Sportowej w Mławie” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2025”**

Pan Piotr Witkowski – Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju Poinformował, że z inicjatywy Dyrektora Mławskiej Hali Sportowej Zarząd Powiatu Mławskiego skierował na Sesję projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku przez Powiat Mławski do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie w ramach środków z budżetu Województwa Mazowieckiego jest to Mazowiecki Instrument Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla Sportu 2025” na zadanie „Remont dachu Mławskiej Hali Sportowej w Mławie”. Wykonany będzie remont dachu od strony południowej, która jest w bardzo złym stanie. Szacunkowa wartość 420 000,00 zł, dofinansowanie może wynieść maksymalnie 75% w kosztach realizacji zadania, jednak nie więcej niż 350 000,00 zł. Kwota wnioskowana z budżetu Województwa Mazowieckiego to 315 000,00 zł, środki własne Powiatu to 105 000,00 zł włącznie z usługą nadzoru budowlanego.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Potwierdził, że zna stan dachu Mławskiej Hali Sportowej i ma nadzieję, że przy udziale środków z dofinansowań uda się ten remont przeprowadzić.

Przeszedł do głosowania.

Komisja jednogłośnie (3 głosami za) wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie zadania pn.: „Remont dachu Mławskiej Hali Sportowej w Mławie” ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2025”, podejmując stosowną uchwałę.

W głosowaniu udział wzięło 3 radnych.

Pan Michał Nowakowski – Członek Komisji

Opuścił posiedzenie Komisji.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Powrócił do punktu 5 Informacji o funkcjonowaniu SOSW w Mławie.

Pan Maciej Jakubowski - Wiceprzewodniczący Komisji

Zapytał w którym budynku jest internat?

Pani Maria Magdalena Kozakiewicz – Dyrektor SOSW w Mławie

Odpowiedziała, że internat znajduje się na ul. Lelewela 5, czyli w Bursie Szkolnej.

Pan Maciej Jakubowski - Wiceprzewodniczący Komisji

Wyraził uznanie dla pracy jaką wykonuje jednostka i zapytał czy są w niej też dzieci z poza Powiatu?

Pani Maria Magdalena Kozakiewicz – Dyrektor SOSW w Mławie

Odpowiedziała, że tak bywają dzieci z innego Powiatu wtedy na wniosek Starosty danego miasta skierowanego do Starosty Mławskiego i za jego zgodą mogą uczęszczać dzieci z innego Powiatu. Na tą chwilę przebywają w SOSW dzieci z powiatu Żuromińskiego i Działdowskiego.

Pan Maciej Jakubowski - Wiceprzewodniczący Komisji

Dodał, że bardzo dobrą pracą wykonuje „Uczniowski Klub Sportowy Promyk” dofinansowany z Ministerstwa Sportu i Turystyki, sam Minister Piotr Borys jest pod wrażeniem tej pracy. Stwierdził, że Ośrodek ma wspaniałego patrona, który jak najbardziej pasuje do tego miejsca szczególnie swoją postawą, która mówiła że choć jest trudno i ciężko nie zostawia się dzieci w potrzebie.

Pani Maria Magdalena Kozakiewicz – Dyrektor SOSW w Mławie

Powiedziała, że jest to dla Ośrodka bardzo ważna postać. Często korzysta z motta wypowiedzianego przez patrona Janusza Korczaka, przyświeca ono nie jednej okoliczności.

Pan Tomasz Robert Chodubski - Wicestarosta

Dołączył do słów uznania dla Pani Dyrektor i do prezentacji pokazującej rzeczywisty charakter funkcjonowania placówki. Podziękował za działania inwestycyjne i wsparcie Wydziału Promocji i rozwoju w pozyskiwaniu środków. Odniósł się do planowanego odwodnienia terenu, mówiąc że na pewno będzie to korzystne, ale też pożyteczne dla środowiska biorąc pod uwagę to, że deszczówka była odprowadzana do kanalizacji. Wyraził również uznanie ze strony Organu Zarządzającego za działania w ramach środków pozyskanych od sponsorów, m.in. na remont pomieszczeń. Dodał również, że trwają prace nad projektem dokumentacji adaptacji budynku Bursy Szkolnej na co są zaplanowane środki w budżecie powiatu, jak również podjęte są działania aby pozyskać środki z PEFRON-u na zamontowanie windy, co pomoże stworzyć należyte warunków przebywania dla podopiecznych.

Zadała pytanie pani Dyrektor, czy uczniowie dwuletniej Szkoły Branżowej odnajdują się na rynku pracy?

Pani Maria Magdalena Kozakiewicz – Dyrektor SOSW w Mławie

Odpowiedziała, że egzaminy najczęściej są zdawane przez uczniów. Jedna z uczennic pracuje w Cukierni Rosario w Mławie inne dzieci znajdują zatrudnienie w innych miejscowościach powiatu. Wielu mężczyzn wraca jednak do pracy budowlanej.

Pan Tomasz Robert Chodubski - Wicestarosta

Zapytał, czy jest możliwość utworzenia właśnie takiego profilu?

Pani Maria Magdalena Kozakiewicz – Dyrektor SOSW w Mławie

Zaznaczyła, że wybór zawodów dla Szkoły Branżowej Specjalnej są ograniczone ze względu na specyfikę pracy i dzieci mogą szkolić się tylko na pomoc fryzjerską.

Pan Tomasz Robert Chodubski - Wicestarosta

Zaproponował rozszerzenie zakresu wyboru zawodów w Szkole Branżowej Specjalnej.

Pani Maria Magdalena Kozakiewicz – Dyrektor SOSW w Mławie

Odpowiedziała, że bardzo ogranicza w tych działaniach baza lokalowa, ponieważ na potrzeby kształcenia trzeba byłoby stworzyć nowe miejsce, a już nie ma gdzie.

Pan Tomasz Robert Chodubski - Wicestarosta

Zasugerował wykorzystanie zasobów lokalowych w Zespole Szkół nr 2, gdzie już odbywają się warsztaty i można by to połączyć.

Pani Maria Magdalena Kozakiewicz – Dyrektor SOSW w Mławie

Odpowiedziała, że jest to możliwe na zasadzie współpracy, ale pozostaje kwestia zatrudnienia odpowiednio wykwalifikowanej kadry zawodowej zaznaczając, że dla nauczycieli w SOSW wymagane jest ukończenie oligofrenopedagogiki. Trudna jest również praca z dziećmi z niedostosowaniem społecznym. Ścisły nadzór jest również nad tym aby narzędzia przeznaczone do nauki były właściwie przez tych uczniów wykorzystane, aby nie sprawiały zagrożenia. Tylko wybrane grupy uczniów okazjonalnie wychodzą na zajęcia praktyczne do innych lokali, ponieważ istnieje ryzyko nieodpowiedniego zachowania np. podczas używania noża. Zapewniła, że planuje wprowadzenie czegoś nowego.

Pani Bożena Tomkiel - Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Dużą pracę Ośrodek wykonuje jako Ośrodek wiodący w ramach programu „Za życiem”. Pierwsza edycja była w latach 2017-2021 i cała kwota jaką pozyskaliśmy to było 525 400,00 zł, a już druga edycja 1 959 210,00 środki pokrywają koszty zajęć, część jest też przekazywana dla rodziców jak również dofinansowanie do wyposażenie m.in. brakujący sprzęt, pomoce.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Powiedział, że widzi duży potencjał placówki, szeroki zakres planów działania. Pogratulował pomysłowości pani Dyrektor przy stworzeniu Sali Świąteł, wyraził uznanie za zaangażowanie i właściwe wykorzystywanie zasobów kadry pracującej m.in. wszechstronność pana konserwatora.

Zadał pytanie czy można zorganizować dni otwarte Szkoły Specjalnej dla rodziców z zewnątrz?

Pani Maria Magdalena Kozakiewicz – Dyrektor SOSW w Mławie

Nie ma typowych dni otwartych ze względu na dzieci przebywające w Szkole. Każda nowa osoba wywołuje w nich inne nieprzewidywalne zachowania, ponieważ jest to specyficzna społeczność. Szkoła jak najbardziej jest otwarta dla rodziców, ale bardziej w formie indywidualnej. Dzięki programowi „Za życiem” w trakcie tworzenia są billboardy i ulotki promujące placówkę, które trafią do przychodni i będą wisiały w newralgicznych miejscach miasta.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Poprosił, żeby ulotki trafiły do szkół Gminnych.

Zapytał jak duża ilość uczniów jest dojeżdżająca?

Pani Maria Magdalena Kozakiewicz – Dyrektor SOSW w Mławie

Z pośród uczniów $\frac{3}{4}$ dzieci jest z powiatu i dojeżdżają ze wszystkich ościennych miejscowości. Dodała, że Ośrodek posiada jeden własny samochód.

Punkt 7

Informacja na temat promocji Powiatu Mławskiego w 2024 roku oraz planu promocji na rok 2025.

Pani Edyta Wild – Dyrektor Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju
Rozdała uczestnikom posiedzenia kalendarium imprez zaplanowanych na 2025 rok. Poinformowała, że w planie pracy Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju na 2025 rok zamieszczone są cele promocji, grupy docelowe, narzędzia promocji na podsumowanie dodała, że w ubiegłym roku wydatkowanych było 110 782,39 zł w tym roku planowane jest 96 350,20 zł oraz pieniądze, które zostaną pozyskane od sponsorów. Kalendarium imprez podlega jeszcze modyfikacji, ponieważ nawiązany został kontakt z pracownikami Urzędu Miast, którzy pracowali nad ich planem aby umieścić jeszcze imprezy w których uczestniczyć będzie wspólnie.

Pan Tomasz Robert Chodubski - Wicestarosta

Zasugerował aby na plan imprez spojrzeć w szerszej perspektywie czasowej. Podziękował pracownikom za pracę włożoną w przygotowania.

Pani Edyta Wild – Dyrektor Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju
Informacyjnie dodała, że 13 lutego odbyło się rozstrzygnięcie Konkursu zakresu wspierania i upowszechniania kultury i sportu wpłynęły 34 oferty, do dyspozycji było ponad 118 tys. Rozdysponowane zostało 116 tys. Wszystkie oferty wpłynęły w terminie i były złożone prawidłowo. Dwa tysiące zostały w rezerwie. W dniu dzisiejszym natomiast było rozstrzygnięcie konkursu z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Wpłynęło 35 ofert. Do dyspozycji było 62492 zł. Jedna z ofert nie spełniała wymogów formalnych i była złożona nie terminowo. Rozpatrywane były 34 oferty. Rozdysponowano całą kwotę. Jako ciekawostkę dodała, że na 314 Powiatów w Polsce Związek Powiatów Polskich zrzesza 306 powiatów, a Mława jest na 28 miejscu na dzień 7.02.2025.

Pan Tomasz Robert Chodubski - Wicestarosta

Dodał, że na to pracowało wspólnie kilka Wydziałów w różnych obszarach.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Zapytał z czego wynika spadek kwoty przeznaczonej na rzecz promocji w porównaniu do poprzedniego roku?

Pan Tomasz Robert Chodubski - Wicestarosta

Odpowiedział, że ideą było zmienić system uznaniowy wspierania ze strony Zarządu.

Punkt 8

Zapytania i wolne wnioski.

Pytań i wniosków nie zgłoszono.

Punkt 9

Zamknięcie posiedzenia.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Zamknął dziewiąte posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, podziękował członkom Komisji i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji

Jerzy Nowakowski

Sporządziła:
Ewelina Grymuza
07.03.2025 r.